
PA\942616LT.doc PE514.860v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2013/2145(BUD)

5.7.2013

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl Europos Sąjungos 2014 finansinių metų bendrojo biudžeto (visi skirsniai)
(2013/2145(BUD))

Nuomonės referentas: José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra



PE514.860v01-00 2/3 PA\942616LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\942616LT.doc 3/3 PE514.860v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. labai susirūpinęs pažymi esminius 12,5 proc. 4 išlaidų kategorijos įsipareigojimų 
sumažinimus; pabrėžia, kad net ir sustiprintos biudžetinės drausmės ir apribojimų metu 
labai svarbu išlaikyti tinkamą finansavimą ES veiklai pasauliniu mastu suteikiant 
galimybę įgyvendinti Lisabonos srityje apibrėžtus siekius, taip pat pabrėžia, kad turėtų 
būtų dedamos visos pastangos riboti griežtas taupymo priemones ir jų įtaką ES kaip 
pasaulinio masto veikėjai;

2. taigi pabrėžia, kad svarbu bandyti kiek įmanoma atitikti 2013 m. biudžeto lygį 
atsižvelgiant į pagrindinėms ES užsienio politikos finansinėms priemonėms skiriamus 
asignavimus, siekiant užtikrinti, kad ES tarptautinis vaidmuo nebūtų be reikalo 
silpninamas;

3. ypač susirūpinęs pažymi Europos kaimynystės priemonei pritaikytus griežtus 
sumažinimus, galinčius kelti didelę grėsmę santykiams su rytinėmis ir pietinėmis 
kaimyninėmis šalimis, kurios yra vienas iš pagrindinių prioritetų vykdant ES išorės 
veiksmus; pabrėžia, kad neturint tinkamo finansavimo bus iš esmės pakenkta principui 
„parama pagal pažangą“, kuris yra pagrindinis atitinkamų finansinių priemonių 
mechanizmas; primygtinai ragina atkurti didelę sumažintų įsipareigojimų asignavimų, 
skirtų Europos kaimynystės priemonei, dalį;

4. pabrėžia, kad pietiniame Viduržemio jūros regione ES reikia nedelsiant atlikti aktyvų 
vaidmenį ir kad ES suinteresuota remti tolesnius demokratinius pokyčius rytinėse 
kaimyninėse šalyse; išreiškia savo susirūpinimą, kad labai sumažinus lėšas atitinkamoms 
priemonėms liktų mažai galimybių reaguoti į netikėtus įvykius ir išlaikyti paramos lygį, 
kurio reikia norint padėti pereinamąjį laikotarpį išgyvenančioms šalims, nes tai gali iš 
esmės pakenkti ES politiniams tikslams šioje srityje; 

5. atkreipia dėmesį į tai, kad mažesnių įsipareigojimų paskirstymas skirtingoms priemonėms 
nėra paaiškintas, o tai kelia nerimą atsižvelgiant į milžiniškus taupymo priemonių dydžio 
skirtumus; prašo Komisijos pateikti išsamesnį šio taupymo priemonių paskirstymo 
priežasčių paaiškinimą;

6. atkreipia dėmesį į tai, kad 4 išlaidų kategorijos marža šiais metais buvo dar kartą gerokai 
sumažinta ir buvo apribotos lankstumo galimybės atsižvelgiant į politikos prioritetus; 
pabrėžia, kad tokios nedidelės maržos nėra priimtinos, nes jos kenkia vaidmeniui, kurį 
Parlamentas gali atlikti derybose dėl biudžeto;

7. palankiai vertina sutaupytas lėšas Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) biudžete, 
tačiau su nerimu atkreipia dėmesį į augančias išlaidas ir siūlo imtis priemonių delegacijos 
pastatų įsigijimui, kai tai ekonomiškai pagrįsta; taip pat palankiai vertina bandymus 
sumažinti aukštesnio lygio pareigų skaičių, bet pabrėžia, kad iki šiol įdėtų pastangų kol 
kas nepakanka; toliau laikosi nuomonės, kad dėl ypatingos EIVT padėties griežti taupymo 
tikslai, nustatyti kitoms institucijoms, tarnybai iš dalies neturi būti taikomi.


